2023年９月20日

各  位

会 社 名 ギ グ ワ ー ク ス 株 式 会 社

本 社 所 在 地 東京都港区虎ノ門二丁目 10 番１号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 村 田 峰 人

 （コード番号 ：2375 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員

管理本部長

小  島  正  也

 （ＴＥＬ 03-6832-3260）

少額短期保険業参入に向けた新子会社（準備会社）設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、少額短期保険業に参入することを目的として、新たに子会社を設立し、新規

事業の準備を開始することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 子会社（少額短期準備会社）設立の理由

 当社グループは、「日本一のギグ・エコノミーのプラットフォーマーになり、労働市場に革命を起こす」をビジョ

ンに掲げ、単なる仕事の仲介だけに留まらない「ギグ・エコノミーのプラットフォーマー」として、多種多様な働き方

を選択できる環境を提供し、働く方々の生活に合った多種多様なワークスタイルを提案しております。

 その一方、当社グループとしては、ギグワーカー（フリーランサー）に対する保障制度に関しての課題も認識しており、その

課題を少しでも解消することを目的として、少額短期保険業の開始に向けた新子会社を設立することにいたしました。

 監督官庁への登録が前提ではありますが、具体的には、手ごろな保険料で加入可能な生命保険、病気やケガ等に対応

する医療保険から準備を開始いたします。さらに、就労が困難になった場合のギグワーカー向け所得補償保険等も追加

して行く予定です。

また、当社グループには総合通販、ECサイトを運営している日本直販株式会社もあり、その利用者500万人に対し

ても、新たな少額短期保険商品を提供すべく来期以降での事業化を目指してまいります。

２． 子会社（少額短期準備会社）の概要

（１）商 号 ギグワーカー少額短期設立準備株式会社

（２）所在地 東京都港区西新橋二丁目１１番６号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松澤 寛（当社従業員）

（４）事業内容 少額短期保険業参入のための準備会社

（５）資本金 1,000万円

（６）設立年月日 2023年９月（予定）

（７）大株主及び持株比率 当社（ギグワークス株式会社）100%

（８）当社と当該会社との間の関係

資本関係 当社が発行済株式の100％を保有

人的関係 当社役職員が取締役、監査役を兼務する予定であります。

取引関係 当社子会社となるため関連当事者に該当いたします。

３． 日 程

2023年９月20日 取締役会決議

2023年９月中 新子会社設立（予定）

2024年８月頃 少額短期保険業登録（予定）

2024年９月頃 事業開始（予定）

４． 今後の見通しについて

新たに設立する子会社は少額短期保険参入を目的とした準備会社であることから、本件による当社業績への影響につ

きましては軽微でありますが、当社の連結業績に重要な影響が生じる場合には、直ちに開示いたします。

以 上